
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업인복지 및 소득향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 농업정책과

농업정책과 58,875,991 56,548,061 2,327,930

국 32,424,099 31,173,814 1,250,285

지 2,593,204 2,119,604 473,600

기 388,361 1,650,690 △1,262,329

도 2,784,943 2,517,323 267,620

시 20,685,384 19,086,630 1,598,754

농업 경쟁력 강화 58,378,606 56,482,761 1,895,845

국 32,424,099 31,173,814 1,250,285

지 2,593,204 2,119,604 473,600

기 388,361 1,650,690 △1,262,329

도 2,784,943 2,517,323 267,620

시 20,187,999 19,021,330 1,166,669

농업인복지 및 소득향상 4,449,539 2,923,503 1,526,036

국 537,745 436,383 101,362

지 703,600 230,000 473,600

도 844,899 620,380 224,519

시 2,363,295 1,636,740 726,555

농업행정업무추진 434,931 440,446 △5,515

101 인건비 300 0 300

03 무기계약근로자보수 300 0 300

◐AI 방역근무자 작업복 구입 300 0 300300,000원

201 일반운영비 195,581 198,946 △3,365

01 사무관리비 71,401 70,925 476

◐피복비 6,150 0 6,150

ο AI 방역근무자 작업복 구입 6,150 0 6,150

◐예산절감액 △5,674 0 △5,674

6,150,000원

-5,674,000원

02 공공운영비 124,180 128,021 △3,841

◐예산절감액 △3,841 0 △3,841-3,841,000원

202 여비 18,450 20,500 △2,050

01 국내여비 18,450 20,500 △2,050

◐예산절감액 △2,050 0 △2,050-2,050,000원

203 업무추진비 7,600 8,000 △400

03 시책추진업무추진비 7,600 8,000 △400

◐예산절감액 △400 0 △400-400,000원

농업인복지 및 경영안정 지원(보조) 168,800 148,800 20,000

도 50,640 44,640 6,000

시 118,160 104,160 14,000

301 일반보상금 140,000 120,000 20,000

도 42,000 36,000 6,000

시 98,000 84,000 14,000

11 기타보상금 140,000 120,000 20,000

◐여성농업인 생생바우처 지원사업

140,000 120,000 20,000140,000,000원

도 42,000 36,000 6,000
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업인복지 및 소득향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 98,000 84,000 14,000

청년농산업 창업 지원 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

◐청년농산업 창업지원 10,000 0 10,00010,000,000원

국 10,000 0 10,000

고소득육성운영 17,720 19,000 △1,280

201 일반운영비 15,020 16,000 △980

01 사무관리비 9,200 10,000 △800

◐예산절감액 △800 0 △800-800,000원

02 공공운영비 5,820 6,000 △180

◐예산절감액 △180 0 △180-180,000원

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

◐예산절감액 △300 0 △300-300,000원

농촌관광주체 육성 지원(보조) 55,029 23,973 31,056

국 28,273 13,183 15,090

도 8,027 3,237 4,790

시 18,729 7,553 11,176

307 민간이전 55,029 23,973 31,056

국 28,273 13,183 15,090

도 8,027 3,237 4,790

시 18,729 7,553 11,176

02 민간경상사업보조 55,029 23,973 31,056

◐농촌체험휴양마을 사무장 활동비, 보험료, 프

로그램 개발비 55,029 23,973 31,05655,029,000원

국 28,273 13,183 15,090

도 8,027 3,237 4,790

시 18,729 7,553 11,176

농촌자원 복합산업화지원(전북형 농촌관광거점마을

육성사업)(보조)

1,147,200 200,000 947,200

지 573,600 100,000 473,600

시 573,600 100,000 473,600

402 민간자본이전 1,147,200 200,000 947,200

지 573,600 100,000 473,600

시 573,600 100,000 473,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,147,200 200,000 947,200

◐전북형 농촌관광거점마을 육성사업

1,147,200 200,000 947,2001,147,200,000원

지 573,600 100,000 473,600

시 573,600 100,000 473,600

지역단위 6차산업 활성화 지원(보조) 120,000 0 120,000
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업인복지 및 소득향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 75,000 0 75,000

도 13,500 0 13,500

시 31,500 0 31,500

307 민간이전 120,000 0 120,000

국 75,000 0 75,000

도 13,500 0 13,500

시 31,500 0 31,500

02 민간경상사업보조 120,000 0 120,000

◐지역단위6차산업 활성화 지원 120,000 0 120,000120,000,000원

국 75,000 0 75,000

도 13,500 0 13,500

시 31,500 0 31,500

농업기계박람회(자체) 32,540 30,000 2,540

101 인건비 5,000 0 5,000

04 기간제근로자등보수 5,000 0 5,000

◐농업기계박람회 행사추진 인부임

5,000 0 5,0005,000,000원

201 일반운영비 24,840 27,000 △2,160

01 사무관리비 24,840 27,000 △2,160

◐예산절감액 △2,160 0 △2,160-2,160,000원

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

◐예산절감액 △300 0 △300-300,000원

농업기계박람회(보조) 400,000 0 400,000

도 200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000

307 민간이전 400,000 0 400,000

도 200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000

04 민간행사사업보조 400,000 0 400,000

◐농업기계박람회 개최지원 400,000 0 400,000400,000,000원

도 200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000

체험마을 리더교육 지원사업(보조) 4,435 2,400 2,035

국 2,772 1,500 1,272

도 499 270 229

시 1,164 630 534

307 민간이전 4,435 2,400 2,035

국 2,772 1,500 1,272

도 499 270 229

시 1,164 630 534

02 민간경상사업보조 4,435 2,400 2,035

◐사무장 역량강화 4,435 2,400 2,0354,435,000원

국 2,772 1,500 1,272

도 499 270 229
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업인복지 및 소득향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,164 630 534

친환경농업 지원확대 5,208,981 4,519,127 689,854

국 2,990,699 2,512,893 477,806

도 418,586 383,624 34,962

시 1,799,696 1,622,610 177,086

친환경농업업무 추진 2,976 3,250 △274

201 일반운영비 2,346 2,550 △204

01 사무관리비 2,346 2,550 △204

◐예산절감액 △204 0 △204-204,000원

202 여비 630 700 △70

01 국내여비 630 700 △70

◐예산절감액 △70 0 △70-70,000원

토양개량제 지원(보조) 1,822,927 1,660,624 162,303

국 1,182,677 1,090,298 92,379

도 320,125 285,163 34,962

시 320,125 285,163 34,962

402 민간자본이전 1,822,927 1,660,624 162,303

국 1,182,677 1,090,298 92,379

도 320,125 285,163 34,962

시 320,125 285,163 34,962

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,822,927 1,660,624 162,303

◐토양개량제 지원사업 1,822,927 1,660,624 162,3031,822,927,000원

국 1,182,677 1,090,298 92,379

도 320,125 285,163 34,962

시 320,125 285,163 34,962

유기질비료 지원(보조) 2,186,643 1,687,911 498,732

국 1,417,216 1,038,427 378,789

시 769,427 649,484 119,943

402 민간자본이전 2,186,643 1,687,911 498,732

국 1,417,216 1,038,427 378,789

시 769,427 649,484 119,943

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,186,643 1,687,911 498,732

◐유기질비료 지원사업 2,186,643 1,687,911 498,7322,186,643,000원

국 1,417,216 1,038,427 378,789

시 769,427 649,484 119,943

유기농업자재 지원(보조) 52,343 53,250 △907

국 20,938 21,300 △362

시 31,405 31,950 △545

402 민간자본이전 52,343 53,250 △907

국 20,938 21,300 △362

시 31,405 31,950 △545

02 민간자본사업보조(이전재원) 52,343 53,250 △907

◐유기농업자재 지원사업 52,343 53,250 △90752,343,000원

국 20,938 21,300 △362

시 31,405 31,950 △545
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 친환경농업 지원확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

토양개량제 지원 126,000 103,000 23,000

402 민간자본이전 126,000 103,000 23,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 126,000 103,000 23,000

◐토양개량제 공동살포 지원사업 23,000 0 23,00023,000,000원

주산지 GAP안전성분석 지원(보조) 273,737 266,737 7,000

국 140,368 133,368 7,000

도 40,011 40,011 0

시 93,358 93,358 0

202 여비 7,000 0 7,000

국 7,000 0 7,000

01 국내여비 7,000 0 7,000

◐주산지 농산물우수관리(GAP) 안전성 분석 사

업관리비 7,000 0 7,0007,000,000원

국 7,000 0 7,000

식량작물 생산기반 확충 5,342,116 5,272,462 69,654

국 287,000 387,000 △100,000

지 40,000 40,000 0

도 829,734 853,734 △24,000

시 4,185,382 3,991,728 193,654

농산업무 추진 3,804 4,150 △346

201 일반운영비 3,174 3,450 △276

01 사무관리비 3,174 3,450 △276

◐예산절감액 △276 0 △276-276,000원

202 여비 630 700 △70

01 국내여비 630 700 △70

◐예산절감액 △70 0 △70-70,000원

들녘경영체 시설장비 지원(보조) 360,000 540,000 △180,000

국 200,000 300,000 △100,000

도 48,000 72,000 △24,000

시 112,000 168,000 △56,000

402 민간자본이전 360,000 540,000 △180,000

국 200,000 300,000 △100,000

도 48,000 72,000 △24,000

시 112,000 168,000 △56,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 360,000 540,000 △180,000

◐들녘 경영체 육성사업 360,000 540,000 △180,000360,000,000원

국 200,000 300,000 △100,000

도 48,000 72,000 △24,000

시 112,000 168,000 △56,000

식량분야 FTA대응 3,200,000 2,950,000 250,000

402 민간자본이전 3,200,000 2,950,000 250,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 3,200,000 2,950,000 250,000

◐논 타작물 지원사업 400,000 150,000 250,000400,000,000원
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농가소득 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농가소득 보전 34,840,120 34,840,120 0

국 26,134,461 26,134,461 0

기 54,247 54,247 0

도 73,424 73,424 0

시 8,577,988 8,577,988 0

친환경유기농업육성 행정비(도비)(보조) 5,072 5,072 0

도 1,522 1,522 0

시 3,550 3,550 0

201 일반운영비 2,404 5,072 △2,668

도 721 1,522 △801

시 1,683 3,550 △1,867

01 사무관리비 1,500 2,322 △822

◐친환경유기농업육성 업무추진 1,500 2,322 △8221,500,000원

도 450 697 △247

시 1,050 1,625 △575

02 공공운영비 904 2,750 △1,846

◐친환경유기농업육성 시스템 유지보수

904 2,750 △1,846904,000원

도 271 825 △554

시 633 1,925 △1,292

202 여비 2,668 0 2,668

도 801 0 801

시 1,867 0 1,867

01 국내여비 2,668 0 2,668

◐친환경유기농업육성 업무추진 2,668 0 2,6682,668,000원

도 801 0 801

시 1,867 0 1,867

농업(원예.특작)

구조개선

6,914,487 7,299,343 △384,856

국 1,833,114 1,061,997 771,117

지 1,800,004 1,800,004 0

기 291,769 1,554,098 △1,262,329

도 449,446 417,307 32,139

시 2,540,154 2,465,937 74,217

원예.특작 업무추진 7,750 8,500 △750

201 일반운영비 4,600 5,000 △400

01 사무관리비 4,600 5,000 △400

◐예산절감액 △400 0 △400-400,000원

202 여비 3,150 3,500 △350

01 국내여비 3,150 3,500 △350

◐예산절감액 △350 0 △350-350,000원

농업분야 에너지절감시설지원(보조) 207,176 139,417 67,759

국 82,871 55,767 27,104

도 37,290 25,095 12,195

시 87,015 58,555 28,460
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업(원예.특작) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 207,176 139,417 67,759

국 82,871 55,767 27,104

도 37,290 25,095 12,195

시 87,015 58,555 28,460

02 민간자본사업보조(이전재원) 207,176 139,417 67,759

◐시설원예 에너지절감시설 207,176 139,417 67,759207,176,000원

국 82,871 55,767 27,104

도 37,290 25,095 12,195

시 87,015 58,555 28,460

농업분야 신재생에너지시설 지원(보조) 2,483,485 1,428,174 1,055,311

국 1,750,243 1,006,230 744,013

도 219,972 126,574 93,398

시 513,270 295,370 217,900

402 민간자본이전 2,483,485 1,428,174 1,055,311

국 1,750,243 1,006,230 744,013

도 219,972 126,574 93,398

시 513,270 295,370 217,900

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,483,485 1,428,174 1,055,311

◐시설원예 신재생에너지사업(목재펠릿 등)

110,485 64,800 45,685110,485,000원

국 55,243 32,400 22,843

도 16,572 9,720 6,852

시 38,670 22,680 15,990

◐시설원예 신재생에너지사업(지열)

2,373,000 1,363,374 1,009,6262,373,000,000원

국 1,695,000 973,830 721,170

도 203,400 116,854 86,546

시 474,600 272,690 201,910

시설원예현대화 지원(일반원예)(보조) 99,422 157,500 △58,078

기 39,769 63,000 △23,231

도 17,896 28,350 △10,454

시 41,757 66,150 △24,393

402 민간자본이전 99,422 157,500 △58,078

기 39,769 63,000 △23,231

도 17,896 28,350 △10,454

시 41,757 66,150 △24,393

02 민간자본사업보조(이전재원) 99,422 157,500 △58,078

◐시설원예 품질개선사업(일반원예시설)

99,422 157,500 △58,07899,422,000원

기 39,769 63,000 △23,231

도 17,896 28,350 △10,454

시 41,757 66,150 △24,393

과수생산시설현대화 지원(보조) 350,000 700,000 △350,000

기 140,000 280,000 △140,000

도 63,000 126,000 △63,000

시 147,000 294,000 △147,000

402 민간자본이전 350,000 700,000 △350,000

기 140,000 280,000 △140,000
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업(원예.특작) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 63,000 126,000 △63,000

시 147,000 294,000 △147,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 350,000 700,000 △350,000

◐과수고품질시설 현대화 지원사업

350,000 700,000 △350,000350,000,000원

기 140,000 280,000 △140,000

도 63,000 126,000 △63,000

시 147,000 294,000 △147,000

폐업지원(보조) 0 1,099,098 △1,099,098

기 0 1,099,098 △1,099,098

402 민간자본이전 0 1,099,098 △1,099,098

기 0 1,099,098 △1,099,098

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 1,099,098 △1,099,098

◐FTA 폐업지원 0 1,099,098 △1,099,0980원

기 0 1,099,098 △1,099,098

농지의 보전 및 이용 1,065,183 1,066,806 △1,623

국 496,180 496,180 0

기 42,345 42,345 0

도 148,854 148,854 0

시 377,804 379,427 △1,623

농지관리업무추진 30,477 32,100 △1,623

201 일반운영비 25,077 26,100 △1,023

01 사무관리비 4,416 4,800 △384

◐예산절감액 △384 0 △384-384,000원

02 공공운영비 20,661 21,300 △639

◐예산절감액 △639 0 △639-639,000원

202 여비 5,400 6,000 △600

01 국내여비 5,400 6,000 △600

◐예산절감액 △600 0 △600-600,000원

귀농 귀촌 육성 558,180 561,400 △3,220

국 144,900 144,900 0

지 49,600 49,600 0

도 20,000 20,000 0

시 343,680 346,900 △3,220

귀농귀촌 정착지원 97,180 99,500 △2,320

201 일반운영비 19,480 21,500 △2,020

01 사무관리비 5,980 6,500 △520

◐예산절감액 △520 0 △520-520,000원

03 행사운영비 13,500 15,000 △1,500

◐예산절감액 △1,500 0 △1,500-1,500,000원

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

◐예산절감액 △300 0 △300-300,000원
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 귀농 귀촌 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

귀농귀촌 정착교육 34,100 35,000 △900

201 일반운영비 4,600 5,000 △400

01 사무관리비 4,600 5,000 △400

◐예산절감액 △400 0 △400-400,000원

301 일반보상금 24,500 25,000 △500

09 행사실비보상금 4,500 5,000 △500

◐예산절감액 △500 0 △500-500,000원

도시민 농촌유치지원(보조) 200,000 200,000 0

국 100,000 100,000 0

도 20,000 20,000 0

시 80,000 80,000 0

401 시설비및부대비 0 60,000 △60,000

국 0 30,000 △30,000

도 0 6,000 △6,000

시 0 24,000 △24,000

01 시설비 0 59,460 △59,460

◐도시민 농촌유치지원 0 59,460 △59,4600원

국 0 29,730 △29,730

도 0 5,946 △5,946

시 0 23,784 △23,784

03 시설부대비 0 540 △540

◐도시민 농촌유치지원 0 540 △5400원

국 0 270 △270

도 0 54 △54

시 0 216 △216

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

국 30,000 0 30,000

도 6,000 0 6,000

시 24,000 0 24,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 0 60,000

◐귀농귀촌협의회 하드웨어 조성 60,000 0 60,00060,000,000원

국 30,000 0 30,000

도 6,000 0 6,000

시 24,000 0 24,000

행정운영경비(농업정책과) 64,747 65,300 △553

기본경비(농업정책과) 64,747 65,300 △553

기본경비(농업정책과) 64,747 65,300 △553

203 업무추진비 10,507 11,060 △553

01 기관운영업무추진비 3,135 3,300 △165

◐예산절감액 △165 0 △165-165,000원

02 정원가산업무추진비 3,382 3,560 △178

◐예산절감액 △178 0 △178-178,000원

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210
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부서: 농업정책과

정책: 행정운영경비(농업정책과)

단위: 기본경비(농업정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◐예산절감액 △210 0 △210-210,000원

재무활동(농업정책과) 432,638 0 432,638

보전지출(농업정책과) 432,638 0 432,638

보전지출(농업정책과) 432,638 0 432,638

802 반환금기타 432,638 0 432,638

01 국고보조금반환금 344,824 0 344,824

◐쌀소득등 보전직불제 행정비 1,243 0 1,243

◐조건불리지역 직접지불제 1 0 1

◐쌀소득등 보전직불제 7,944 0 7,944

◐친환경농업 직접지불제 1,832 0 1,832

◐밭농업직불제 100,825 0 100,825

◐밭농업직불제 행정비 150 0 150

◐들녘경영체육성 지원 14,835 0 14,835

◐토양개량제 지원 52,839 0 52,839

◐유기질비료 지원 103,919 0 103,919

◐유기농업자재 지원 1,613 0 1,613

◐GAP인증 안전성 검사비 지원 695 0 695

◐주산지 GAP 안전성 분석 지원 51,745 0 51,745

◐벼 종자소독기 지원 1,100 0 1,100

◐농촌체험휴양마을 육성 2,115 0 2,115

◐농촌공동체활성화지원사업 6 0 6

◐16년 도시민농촌 유치지원사업 10 0 10

◐16년 귀농귀촌활성화 지원사업(지특)

3,944 0 3,944

◐16년 경관보전직불제 1 0 1

◐16년 농지용관리지원사업 7 0 7

1,243,000원

1,000원

7,944,000원

1,832,000원

100,825,000원

150,000원

14,835,000원

52,839,000원

103,919,000원

1,613,000원

695,000원

51,745,000원

1,100,000원

2,115,000원

6,000원

10,000원

3,944,000원

1,000원

7,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 87,814 0 87,814

◐쌀소득등 보전직불제 11,657 0 11,657

◐조건불리지역 직접지불제 1 0 1

◐친환경유기농업육성 지원 3,062 0 3,062

◐밭농업직불제 13,168 0 13,168

◐친환경농산물 인증비용 지원 16 0 16

◐들녘경영체육성 지원 3,562 0 3,562

◐토양개량제 지원 6,803 0 6,803

◐GAP인증 안전성 검사비 지원 90 0 90

◐주산지 GAP 안전성 분석 지원 15,524 0 15,524

◐쌀경쟁력 제고사업 5,690 0 5,690

◐쌀경쟁력 제고사업(명시이월) 2,448 0 2,448

◐농산물생산시설 현대화 사업 11,322 0 11,322

◐농기계작업대행 지원 2,340 0 2,340

11,657,000원

1,000원

3,062,000원

13,168,000원

16,000원

3,562,000원

6,803,000원

90,000원

15,524,000원

5,690,000원

2,448,000원

11,322,000원

2,340,000원
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부서: 농업정책과

정책: 재무활동(농업정책과)

단위: 보전지출(농업정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◐농업재해대책비 - 대설피해농가 지원

1,800 0 1,800

◐농촌체험휴양마을 박람회 참가지원

3,200 0 3,200

◐농촌체험휴양마을 육성 424 0 424

◐16년 도시민농촌 유치지원사업 1,980 0 1,980

◐16년 경관보전직불제 1 0 1

◐2016년 시설하우스 온풍난방기 지원사업 집행

잔액 반납 1,396 0 1,396

◐농업인자녀 학자금 지원사업 228 0 228

◐농가도우미 지원사업 2,400 0 2,400

◐영농도우미 농가부담금 지원사업 702 0 702

1,800,000원

3,200,000원

424,000원

1,980,000원

1,000원

1,396,000원

227,370원

2,400,000원

702,000원
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